Постановление Брянской городской администрации
от 06.02.2017 № 337-п

О внесении изменений в Порядок
осуществления контрольно-
ревизионным отделом Брянской
городской администрации
полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому
контролю в городе Брянске,
утвержденный постановлением
Брянской городской администрации
от 24.06.2014 №1623-п

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2, пунктом 5 статьи 306.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Брянской

городской администрации от 08.09.2014 №27-пк «Об утверждении

Положения о контрольно-ревизионном отделе Брянской городской

администрации»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

 1. Внести в Порядок осуществления контрольно-ревизионным

отделом Брянской городской администрации полномочий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю в городе Брянске, утвержденный

постановлением Брянской городской администрации от 24.06.2014

2

№1623-п (в редакции постановления Брянской городской администрации

от 23.09.2014 № 2644-п), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«В случаях, установленных законодательством Российской

Федерации, по результатам проведенной ревизии (проверки) контрольно-

ревизионный отдел направляет финансовому управлению Брянской

городской администрации не позднее 60 календарных дней после дня

окончания ревизии (проверки) уведомление о применении бюджетных мер

принуждения, в котором указываются выявленные бюджетные нарушения

и суммы средств, использованных не по целевому назначению или с

нарушением условий предоставления (расходования) межбюджетных

трансфертов, по форме согласно приложению № 3 к настоящему

Порядку.».

1.2. Дополнить Порядок осуществления контрольно-ревизионным

отделом Брянской городской администрации полномочий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю в городе Брянске

приложением № 3 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава администрации   А.Н. Макаров

3

 Приложение

к постановлению Брянской
городской администрации
от 06.02.2017 № 337-п

«Приложение № 3
к Порядку осуществления
контрольно-ревизионным

отделом Брянской городской
администрации полномочий

по внутреннему муниципальному
финансовому контролю

в городе Брянске

Уведомление

о применении бюджетных мер принуждения

    Настоящее   уведомление   о   применении  бюджетных   мер
принуждения направляется контрольно-ревизионным отделом Брянской
городской администрации  в   соответствии со статьями 269.2,   306.2
Бюджетного   кодекса    Российской  Федерации, пунктом 4.2. Порядка
осуществления контрольно-ревизионным отделом Брянской городской
администрации полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю в городе Брянске, утвержденного постановлением
Брянской городской администрации от 24.06.2014 №1623-п.

По результатам ревизии  (проверки)

_______________________________________________________________,
(тема проверки (ревизии))

проведенной с _____________________ по ___________________

в ______________________________________________________________,

(наименование объекта ревизии (проверки))

назначенной поручением Главы городской администрации от "____"
___________20___ года № _____, были выявлены следующие бюджетные
нарушения:

4

    1.
_______________________________________________________________

(описание совершенного нарушения с указанием нарушенных норм

________________________________________________________________
бюджетного законодательства Российской Федерации и иных

________________________________________________________________
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные

________________________________________________________________
правоотношения, договоров (соглашений), которые подтверждают

указанные нарушения)

    За совершение данного нарушения предусматривается

применение  бюджетной меры принуждения в соответствии со статьей
_____________ Бюджетного кодекса Российской Федерации.

    Приложение: копия акта ревизии (проверки).

Начальник контрольно-ревизионного отдела».

Начальник контрольно-ревизионного
отдела

Д.Е. Ерохов